CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL
DO LESTE DE MINAS - CIDES-LESTE

CNPJ 12.963.113/0001-71

PORTARIA Nº 027/2025

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Contratação e

Agente de Contratação no Âmbito do CIDESLESTE –, Lei

Federal nº 14.133/202 e do Decreto Federal de nº 11.246, de 27

de outubro de 2022. Consórcio Intermunicipal de

Desenvolvimento Econômico e Social do Leste de Minas:

 A Excelentíssima Secretária Executiva do CIDESLESTE, Senhora

Maria de Lourdes Rodrigues Matos, no uso de suas atribuições legais e

considerando o disposto no Estatuto do CIDESLESTE, e a Portaria 003/2025 de 09

de janeiro de 2025;

RESOLVE:

I – Fica instituída a Comissão de Contratação do CIDESLESTE -

MG, composta pelos colaboradores: Rondinelle da Silva Ferreira, Lucas Gonçalves

de Souza, Elias José de Oliveira, Ezirlânia Lúcio do Nascimento Fonseca, para, sob

a presidência do primeiro, receber, examinar e julgar documentos relativos às

licitações e procedimentos auxiliares;

II - Fica designado o colaborador Sr. Rondinelle da Silva Ferreira;,

como Agente de Contratação para tomar decisões, acompanhar o trâmite da

licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras

atividades necessárias ao bom andamento do certame.

III – Fica portanto definia nos seguintes termos; Agente de

Contratação Sr. Rondinelle da Silva Ferreira; Membros: Lucas Gonçalves de

Souza; Elias José de Oliveira; Ezirlânia Lúcio do Nascimento Fonseca;

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Caratinga, MG, 09 de abril de 2025.

Maria de Lourdes Rodrigues Matos

Secretária Executiva do CIDESLESTE

		2025-04-09T16:03:10-0300
	MARIA DE LOURDES RODRIGUES MATOS:00974948608